
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

1 

 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 
 

EDITAL N.º 03/2022 – 2ª PJE 
 

 
 
O 2º Promotor de Justiça Especializado da Promotoria de Justiça 

Especializada de Caxias do Sul, responsável pelo processo seletivo de estagiários de nível 
superior, do curso de Direito, para atuação junto ao 2º cargo de Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça Especializada de Caxias do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ/RS e com base no Regulamento do Programa 
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos relacionadas a seguir (em ordem alfabética): 
 
Alessandra Corrêa Mondadori 
Bárbara Cunha dos Santos Corrêa 
Carlos Eduardo da Silva Munaretto 
Eduarda Mejolaro Bianchi 
Eduardo Schwarzbold Pereira 
Henrique Susin Scopel 
Leonardo Peres Uliano 
 
II – INDEFERIR a inscrição de Vivian Corso dos Santos, por não ter atendido o item 4.2 do 
Edital (apresentação de Formulário Padrão de Inscrição e cópia de documento oficial de 
identidade com foto); 
 
III – RESSALTAR que a prova escrita será realizada amanhã, dia 25 de maio de 2022, às 9h 
(conforme Edital n.º 02/2022 – 2ª PJE). 

 
Caxias do Sul, 24 de maio de 2022. 

 
 
 

ADRIO RAFAEL PAULA GELATTI, 
2º PROMOTOR DE JUSTIÇA ESPECIALIZADO DE CAXIAS DO SUL, 

RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO. 


		2022-05-24T13:53:14-0300
	ADRIO RAFAEL PAULA GELATTI:69092400068




